[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.01.2020                                                                                                          № 58
город Усть-Лабинск

О внесении изменений в постановление администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 15.11.2019 №885 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства»

На основании решения Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 27 января 2020 года № 4 «О внесении изменений в решение Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 12 ноября 2019 года № 2 «Об утверждении бюджета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района на 2020 год»           п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 15.11.2019  №885 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» следующие изменения:

1.1 в приложении к постановлению:

1) в паспорте муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» добавить строку следующего содержания:

	Подпрограммы
	Подпрограмма «Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры»

Подпрограмма «Развитие водоснабжения населенных пунктов»
Подпрограмма «Создание условий для массового строительства жилья»

Строку «Объемы средств бюджета городского поселения и иных финансовых ресурсов на реализацию муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Объемы средств бюджета городского поселения и иных финансовых ресурсов на реализацию муниципальной программы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы  составляет 21 776 030,00 руб., в том числе:

 - 9 759 630,00 руб. бюджет Усть-Лабинского городского поселения;

- 12 016 400,00 руб. – бюджет Краснодарского края.

2) добавить приложение № 1 «Паспорт подпрограммы «Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры» к муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» (приложение №1);

3) добавить приложение № 2 «Паспорт подпрограммы «Развитие водоснабжения населенных пунктов» к муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» (приложение № 2);

4) добавить приложение №3 «Паспорт подпрограммы «Создание условий для массового строительства жилья» к муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» (приложение №3);

5) существующее приложение № 1 к муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» - «Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» считать приложением № 4 и изложить в новой редакции (приложение № 4);

6) существующее приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» - «Перечень мероприятий муниципальной программы» считать приложением № 5 и изложить в новой редакции (приложение № 5)

2. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Чухирь) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в информационной телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности главы

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                      А.Н. Мандрин

ПРИЛОЖЕНИЕ  №1
к постановлению администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

от 31.01.2020 № 58

    ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к муниципальной программе

«Развитие жилищно-коммунального

хозяйства»

ПАСПОРТ

 подпрограммы «Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры»

муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства»

	Соисполнители
	МКУ УГП «АТУ»

	Цели
	- снижение уровня потерь при производстве, транспортировке и распределении коммунальных ресурсов;

- снижение количества аварий на объектах коммунальной инфраструктуры.

	Задачи
	Проведение комплекса мероприятий по модернизации, техническому перевооружению, строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов жилищно-коммунального хозяйства в г.Усть-Лабинске

	Сроки и этапы реализации
	Срок реализации 2020 год.

Этапы прописаны в титульном списке.

	Объемы средств бюджета городского поселения и иных финансовых ресурсов на реализацию муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований Усть-Лабинского городского поселения  на реализацию мероприятий по подпрограмме составляет  8 778 500,00руб.

	Ожидаемые конечные  результаты реализации муниципальной программы, оценка планируемой эффективности ее реализации
	- отремонтированные, реконструированные и технически перевооруженные  объекты коммунальной инфраструктуры.

Исполняющий обязанности

заместителя главы

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

                  Р.А.Магамадов
ПРИЛОЖЕНИЕ  №2

к постановлению администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

от 31.01.2020 № 58

    ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к муниципальной программе

«Развитие жилищно-коммунального

хозяйства»

ПАСПОРТ

 подпрограммы «Развитие водоснабжения населенных пунктов»

муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства»

	Соисполнители
	МКУ УГП «АТУ»

	Цели
	Повышение обеспеченности населения Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района запасами качественной питьевой воды при условии рационального использования подземных вод и  их охране от истощения и загрязнения

	Задачи
	Капительный ремонт водопроводных сетей по ул.Октябрьская.

Строительство водопроводных сетей по объекту «Обеспечение инженерной инфраструктурой земельных участков для многодетных семей в 302 квартале восточной части г.Усть-Лабинска»

	Сроки и этапы реализации
	Срок реализации 2020 год.

Этапы прописаны в титульном списке.

	Объемы средств бюджета городского поселения и иных финансовых ресурсов на реализацию муниципальной программы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий по подпрограмме составляет 3 342 530,00 руб., в том числе:

 – 401 130,00 руб. – бюджет Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района;
- 2 941 400,00 руб. – бюджет Краснодарского края

	Ожидаемые конечные  результаты реализации муниципальной программы, оценка планируемой эффективности ее реализации
	- увеличение обеспеченности населения водоснабжением;

- увеличение объема подачи воды;
- повышение качества инфраструктуры поселения с целью улучшения комфорта граждан.

Исполняющий обязанности

заместителя главы

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

                    Р.А.Магамадов
ПРИЛОЖЕНИЕ  №3

к постановлению администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

от 31.01.2020 № 58

    ПРИЛОЖЕНИЕ №3

к муниципальной программе

«Развитие жилищно-коммунального

хозяйства»

ПАСПОРТ
 подпрограммы «Создание условий для массового строительства жилья»

муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства»

	Соисполнители
	МКУ УГП «АТУ»

	Цели
	- строительство новых коммунальных сетей и объектов коммунального хозяйства

	Задачи
	Строительство сетей газоснабжения и водоснабжения по объекту «Обеспечение инженерной инфраструктурой земельных участков для многодетных семей в 302 квартале восточной части г.Усть-Лабинска»

	Сроки и этапы реализации
	Срок реализации 2020 год.

Этапы прописаны в титульном списке.

	Объемы средств бюджета городского поселения и иных финансовых ресурсов на реализацию муниципальной программы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий по подпрограмме составляет 9 655 000,00 руб., в том числе:

 –  580 000,00 руб. – бюджет Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района;

- 9 075 000,00 руб. – бюджет Краснодарского края

	Ожидаемые конечные  результаты реализации муниципальной программы, оценка планируемой эффективности ее реализации
	 Строительство новых коммунальных сетей в г.Усть-Лабинске для повышения качества инфраструктуры поселения с целью улучшения комфорта граждан и для массового строительства жилья.

Исполняющий обязанности

заместителя главы
Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

                  Р.А.Магамадов
ПРИЛОЖЕНИЕ  №4

к постановлению администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

от 31.01.2020 № 58

    ПРИЛОЖЕНИЕ №4

к муниципальной программе

«Развитие жилищно-коммунального

хозяйства»

Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы

 «Развитие жилищно-коммунального хозяйства»

	Код аналитической программной классификации
	№ п/п
	Наименование целевого

показателя (индикатора)
	Единица

измерения
	Значение целевых показателей (индикаторов)

	Отчетный (базовый) год
	Текущий год

	МП
	Пп

	2019 год

отчет
	2020 год

оценка

	1
	Водоснабжение

	1
	1.1
	Ремонт и капитальный ремонт водопроводных сетей
	м.
	1300
	2083

	1.2.
	Строительство водопроводных сетей
	м
	-
	4447,8

	2
	Газоснабжение

	2.1
	Строительство газораспределительных сетей
	м
	-
	4174,5

	3
	Водоотведение

	3.1
	Промывка и прочистка канализационной сети
	участков
	6
	8

	3.2
	Ремонт канализационных коллекторов
	шт.
	3
	3

	3.3
	Изготовление ПСД на реконструкцию канализационного коллектора
	шт.
	0
	1

	4
	Теплоснабжение

	4.1
	Ремонт тепловых сетей
	м
	1500
	100

	5
	Электроснабжение

	5.1
	Ремонт линий электроснабжения
	шт.
	1
	1

Исполняющий обязанности

заместителя главы

Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района

                     Р.А.Магамадов
ПРИЛОЖЕНИЕ  №5
к постановлению администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

от 31.01.2020 № 58

ПРИЛОЖЕНИЕ №5
к муниципальной программе

«Развитие жилищно-коммунального

хозяйства»

                                 Перечень мероприятий муниципальной программы

	Код аналитической программной классификации
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Срок выполнения
	Ожидаемый непосредственный результат

	МП
	Пп
	ОМ
	М

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	хх
	1

	Развитие жилищно-коммунального хозяйства

	1
	01
	1
	Энергоснабжение
	 Отдел по вопросам работы городского хозяйства администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, МКУ УГП «АТУ»
	  2020 год
	· Изготовление ПСД

· Ремонт линий электроснабжения

	1
	01
	2
	Водоснабжение
	 Отдел по вопросам работы городского хозяйства администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, МКУ УГП «АТУ»
	 2020 год
	· Ремонт и капитальный ремонт водопроводных сетей;

· Строительство водопроводных сетей (софинансирование из средств краевого бюджета);

· Строительство новых скважин

· Проектирование водозабора

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	02
	3
	Газоснабжение
	 Отдел по вопросам работы городского хозяйства администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, МКУ УГП «АТУ»
	 2020 год
	· Строительство распределительных газопроводов (софинансирование из средств краевого бюджета);

	1
	02
	4
	Водоотведение
	Отдел по вопросам работы городского хозяйства администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, МКУ УГП «АТУ»
	2020 год
	· Ремонт канализационных коллекторов;

· Прочистка и промывка канализационных сетей;

Исполняющий обязанности заместителя главы

Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района

                                                                                                        Р.А.Магамадов